Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Никитовская средняя  общеобразовательная школа им. А. С. Макаренко»

Красногвардейского района  Белгородской области

Приказ

 «01»  сентября  2021  г. № 367 /ОД

Об утверждении режима работы

пищеблока,  столовой

           В целях создания условий для обеспечения доступного и качественного

питания, сохранения и укрепления здоровья учащихся, порядка организации

рационального питания детей и подростков в 2021-2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. режим работы пищеблока (приложение 1);

1.2. режим работы столовой (приложение 2);

1.3. график приёма пищи учащимися (приложение 3);

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Овчинникову Ирину Геннадьевну.

Директор                           Е. В. Дорохина

С приказом ознакомлена:                                                      И. Г. Овчинникова

Л. И. Лифенцева М. Н. Капнинова

И. В. Дорошенко  Н. В. Ульянова

Л. Н. Жиренкова  Н. А. Бурлуцкая

Л. А. Корсукова                                 Е. А. Фатнева

С. А. Вербина  И. Н. Середа

Т. А. Лютая  О. Д. Орлова

М. В. Остапенко  М. А. Долженко

И. А. Капнинова  Н. Ю. Фирсова

Т. А. Бутова Т. А. Иванова

Приложение 1

РЕЖИМ  РАБОТЫ  ПИЩЕБЛОКА

МБОУ «Никитовская средняя общеобразовательная школа»

   на 2021-2022 учебный год

7.00 Начало работы столовой

8.30 – 9.00 Приём заявок на завтрак и обед

8.30 – 10.00 Закладка продуктов на завтрак и его приготовление

(в присутствии медицинской сестры)

9.05 – 9.25

Выдача готовой продукции

Завтрак учащихся 1 класса

9.45 – 10.05

Выдача готовой продукции

Завтрак учащихся 5-7 класса

10.00 – 13.30 Закладка продуктов на обед и его приготовление

9.25 – 10.35 Мытьё столовой и кухонной посуды, влажная уборка.

10.10– 10.30

Завтрак учащихся 2-4 классов

10.30  – 10.45 Мытьё столовой и кухонной посуды, влажная уборка.

10.45 – 11.05

Завтрак учащихся 8-11 классов

11.05 – 11.15 Мытьё столовой и кухонной посуды, влажная уборка.

11.20 – 11.40 Обед учащихся 1  классов

12.10 – 12.30 Обед учащихся 2-4  классов

12.30  - 12.45 Мытьё столовой и кухонной посуды, влажная уборка.

12.50-13.10 Обед учащихся 5 - 7 классов

13.10 – 13.40 Мытьё столовой и кухонной посуды

13.55-14.15 Обед учащихся 8 – 11 классов

14.15 – 15.15 Мытьё столовой и кухонной посуды

Влажная уборка обеденного зала, помещений

пищеблока

16.00 Окончание работы пищеблока

Приложение 2

РЕЖИМ  РАБОТЫ  СТОЛОВОЙ

МБОУ «Никитовская средняя общеобразовательная школа»

   на 2021-2022 учебный год

700 Начало работы столовой

1600 Окончание работы столовой

Приложение 3

ГРАФИК   ПРИЕМА  ПИЩИ   УЧАЩИХСЯ

МБОУ «Никитовская средняя общеобразовательная школа»

 в 2021-2022 учебном году

Время  завтраков

и обедов

Класс Ответственные учителя Количество

учащихся

ЗАВТРАК

9.05 – 9.25

 ОБЕД

11.20 – 11.40

1

Капнинова И.А.

21

Итого: 21

ЗАВТРАК

10.10– 10.30

 ОБЕД

12.10 – 12.30

2а

2б

3

4а

4б

Бутова Т.А.

Вербина С.А.

Лютая Т.А

Остапенко М.В.

Капнинова М.Н.

13

14

20

14

15

Итого: 76

ЗАВТРАК

9.45 – 10.05

ОБЕД

12.50-13.10

5

6а

6б

7

Бурлуцкая Н.А

Фатнева Е.А.

Иванова Т.А.

Середа И.Н.

.

24

16

14

14

                                                  Итого: 68

ЗАВТРАК

10.45 – 11.05

ОБЕД

13.55-14.15

8

9

10

11

Орлова О.Д.

Долженко М.А.

Ульянова Н.В.

Фирсова Н.Ю.

24

23

8

5

Итого: 60

Общее количество: 225